муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Емельяновский детский сад № 5 «Солнышко»
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического направления
_____________________________________________________________________________
663020, Красноярский край, пгт. Емельяново, ул. Новая, 23а, dou5@inbox.ru, 8(391)3324134

«29» августа 2023г.                                                                                                           № 29
ПРИКАЗ
«Об утверждении учебного плана образовательной деятельности,
сетки образовательной деятельности, режима дня для воспитанников,
годового плана ДОУ на 2023-2024 учебный год,
циклограмм для специалистов»

	В соответствии с требованиями части 2 ст. 30 Федерального Заккона от 29.12.2012г. № 273 «Об образовании в Российской Федерации» приказом Министерства образования и науки РФ от 17.10.2013г. № 1155 «Об утверждении федеральных государственных образовательных стандартов дошкольного образования». Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 15.05.2013г. № 26 «Санитарно-эпидемеологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольной образовательной организации» с целью организации образовательной деятельности воспитанников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
- ФОП ДО на 2023-2024 учебный год;
- учебный план образовательной деятельности ДОУ на 2023-2024 учебный год;
- сетку образовательной деятельности ДОУ на 2023-2024 учебный год;
- режим дня воспитанников ДОУ на 2023-2024 учебный год;
- учебный и годовой планы ДОУ на 2023-2024 учебный год;
- циклограммы деятельности специалистов;
- другие локальные акты.
2. Педагогам ДОУ:
- организовать работу по внедрению годового и учебного плана ДОУ на 2023-2024 учебный год;
- обеспечить выполнение годового и учебного плана ДОУ на 2023-2024 учебный год;
- соблюдать режима дня, организации непосредственной образовательной деятельности в возрастных группах в соответствии с учебным планом в 2023-2024 учебном году. Срок – посуточно;
- разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в сети Интернет до 01.09.2023г.
3. Педагогическим работникам ДОУ планировать и осуществлять мероприятия по организации воспитательно-образовательной работы с детьми в строгом соответствии с учебным планом. Срок – постоянно.
4. Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2023г.
5. Контроль об исполнении приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ
Емельяновский детский сад № 5 «Солнышко» ________________ /И.П. Чуйкова/